[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов первого созыва
от 17.12.2024 года № С-42/03
с.Порецкое

Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики на 2025 год

      Собрание депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год.

2. Отделу сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Порецкого муниципального округа обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана  приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и основных направлений приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2026-2028 годы.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа  в сети «Интернет».
	Председатель Собрания депутатов Порецкого муниципального округа

	                        Л.Г. Васильев

Врио главы Порецкого муниципального    округа                                                        Е.Н Федулова

                                                                                                           Приложение к решению

                                                                                                           Собрания депутатов Порецкого муниципального округа

 Чувашской Республики
от 17.12.2024г.  №С-42/03

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год
Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2026-2028 годы
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и основные направления приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 2026-2028 годы разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с учетом основных задач социально-экономического развития Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на среднесрочную и долгосрочную перспективу.

Поэтапное сокращение участия муниципалитета в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономики должно достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления.

Основными задачами  в сфере приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в 2026-2028 годах являются:

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

улучшение корпоративного управления;
обеспечение вовлечения имущества, составляющего казну муниципального образования – Порецкий муниципальный округ, в хозяйственный оборот;
формирование доходов и источников финансирования дефицита  бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
             Исходя  из анализа, предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации в 2025 году  ожидается получение доходов в сумме не менее 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

                                                     Раздел II.

ПРОЕКТ

Муниципальное имущество Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, приватизация которого планируется в 2025 году

2.1. Перечень объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности, подлежащего приватизации в 2025 году
	№

п/п
	Наименование объекта
	Площадь, протяженность объектов
	   Примечания

	 1.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:18:120206:260, с расположенным на нем следующим объектом
	1068,0 кв.м.

	здание, 4-этажный, в том числе 1 подземный, с кадастровым номером 21:18:000000:4047, Чувашская Республика, Порецкий район, с.Порецкое, ул.Кирова, д.58
	2587,7 кв.м.
	Неиспользуемое имущество

	2.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:18:120203:364, с расположенным на нем следующим объектом
	998,0 кв.м.

	здание (Трактир Гузняева, XIX в.), 2-этажный, с кадастровым номером 21:18:000000:4344, Чувашская Республика, Порецкий район, с.Порецкое, ул.Колхозная, д.3
	215,4 кв.м.
	Неиспользуемое имущество

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 21:18:020502:536, с расположенным на нем следующим объектом
	922,0 кв.м.

	здание, 1-этажное, адрес объекта: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Кудеиха, ул. Советская, д.59, кадастровый номер 21:18:000000:1026
	209,3 кв.м.,
	Неиспользуемое имущество

	4
	Земельный участок с кадастровым номером 21:18:030201:368, с расположенным на нем следующим объектом
	890 кв.м.

	Нежилое здание, 1 этажное, Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, пос. Долгая Поляна, ул. Почтовая, д.11 с кадастровым номером 21:18:030201:364
	159 кв.м.
	Неиспользуемое имущество

PAGE